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Bereczkei Tamás: Rejtett indítékok a párkapcsolatban 
Vajon mely jellemzők alapján ítélünk egy ellenkező nemű személyt vonzónak, és miért éppen 
ezek a tulajdonságok tetszenek nekünk? Miért lépnek félre a nők és a férfiak, s milyen partnert 
választanak a rövid távú viszonyhoz? Honnan ered a féltékenység, és mi határozza meg annak 
erősségét? A kérdések az evolúciós pszichológia világába vezetnek. A könyv célja elősegíteni 
ennek az önismeretnek a kialakulását, valamint bemutatni a legújabb kutatási eredményeket ezen 
a mindannyiunk számára izgalmas és meghatározó területen. 

Borvendég Zsuzsanna: A hálózat pénze 
Levéltári forrásokból, az amerikai és a magyarországi hírszerzés fennmaradt dokumentumaiból 
bontakozik ki az a kém- és gengszterfilmekbe illő rejtett hálózati működés, amelyben a huszadik 
század két ordas diktatúrájának funkcionáriusai a nyugati hatalmakkal együttműködve építették 
ki a világtörténelem talán legsötétebb és legelvtelenebb érdekszövetségét. 

Helen Bostock: Vadon a kertemben 
A Vadon a kertemben 100 praktikus tippet tartalmaz, amellyel igazi burjánzó vadont, változatos 
élővilágot teremthetsz a saját kertedben, és segíthetsz, hogy az ott élő növények és állatok a lehető 
legjobban érezzék magukat. Az egyszerűbbektől kezdve, mint például, mi módon építs házat a 
sünöknek, vagy miként telepíts kerti tavat, egészen addig, hogy milyen beporzókat vonzó 
virágokat ültess, és hogyan kertészkedj vegyszermentesen. Most megtudhatod, mit tehetsz azért, 
hogy a lehető legjobb helyük legyen nálad. 

Dezső András: Magyar kóla 
A 2019-es év talán legnagyobb könyves szenzációja, a Maffiózók mackónadrágban című bestseller 
szerzője, Dezső András újabb alvilági történetek feltárására szánta rá magát. Ezúttal a magyarországi 
kokainpiac és a drogban úszó elit világába ad betekintést. A szerző – aki az olvasóval megismerteti 
az első magyar kokainkirály történetét is – kutatómunkája során ismét elmerült az alvilágban és a 
felvilágban is, megtörtént eseteknek járt utána, hogy bemutassa, milyen is a „magyar kóla”. 

Edith Eva Eger: Az ajándék 
A döntés című sikerkönyv szerzőjének új, inspiráló és gyakorlati tanácsokat tartalmazó kalauza 
segít, hogy megszabaduljunk a bénító gondolatainktól, s ezáltal szabadon élvezhessük az életet. 
Az ajándékkal Eger olyan kézikönyvet nyújt át olvasóinak, amely szelíden bátorít bennünket 
mindazon gondolataink és viselkedésünk megváltoztatására, amelyek a múltban gúzsba kötöttek 
bennünket. A szerző bemutatja a leginkább bilincsbe verő érzelmi és lelki állapotokat, valamint 
azokat az eszközöket, amelyeknek a segítségével megküzdhetünk ezekkel. 

Az egyensúlyvesztéstől az új egyensúlyig 
Nehezen megszerzett egyensúlyunkat könnyen elveszíthetjük, aminek oka lehet valamilyen külső 
történés, változás, trauma, de akár belső átalakulás is, amelyet nem mi kívántunk, és tehetetlennek 
érezzük magunkat vele szemben. Ez az állapot érthető módon nagy bizonytalansággal, stresszel, 
gyakran bénult rémülettel jár együtt. Az egyensúlyvesztés azonban nem tragédia, csupán átmeneti 

időszak két életszakasz között. 

Alex Elliott: Drónok kézikönyve 
A Drónok kézikönyve alapmű mindazoknak, akik drónt vásárolnak, üzemeltetnek vagy építenek. 
A gazdagon illusztrált könyv röviden ismerteti a pilóta nélküli repülőgépek történetét, áttekinti a 
ma kapható drónok széles választékát és azok felhasználási területeit. 
 



Ferenc pápa: Álmodjunk együtt 
A pápa több évtizedes vezetői tapasztalatára hagyatkozva mutatja meg, hogyan foghatunk össze mi, 
emberek, annak ellenére, hogy különböző dolgokban hiszünk és máshol élünk. Tanításából 
leszűrhetjük, miért és hogyan igyekezzük korlátozni a nagyvállalatok és a politikusok túlhatalmát, 
hogyan tegyünk a környezetvédelemért, miként emelhessük ki embertársainkat a nyomorból. 
Erőteljesen buzdít mindannyiunkat cselekvésre, és érzékletesebben tárja fel tapasztalatait és nézeteit. 

Festetics Mária grófnő naplója 
Festetics Mária grófnő Sisinek, azaz Erzsébetnek, Ausztria császárnéjának és Magyarország 
királynéjának volt hosszú ideig udvarhölgye, s mint ilyen – mondhatni –, bizalmasa. A grófnő udvari 
szolgálata alatt bizalmas naplót vezetett, mely soha nem jelent meg teljes terjedelmében. A 
bensőséges, vallomásos jellegű naplóbejegyzéseket a kötet szerkesztői tematikus sorrendbe 
állították, kommentárokkal és jegyzetekkel látták el, megkönnyítve ezzel a szöveg megértését. 

Melinda Gates: A nő helye 
Az utóbbi húsz évben Melinda Gates a világ legtávolabbi pontjain élő, súlyosan nélkülöző 
emberek megsegítésének szentelte életét. Munkája során egyre világosabbá vált számára, hogy ha 
elő akarjuk segíteni a társadalmi fejlődést, mindenekelőtt a nők elnyomását kell megszüntetnünk. 
Megindító, mozgósító erejű könyvében együttérzéssel, tapintatosan, mégis őszintén és 
elfogulatlanul mutatja be azokat a rendkívüli asszonyokat, akiknek a történetei egytől egyig a 
közös akarat és az összefogás hatalmas erejét bizonyítják. 

Yuval Noah Harari: Homo Deus 
Legyőztük a pusztító éhínséget. Megfékeztük a gyilkos járványokat. Véget vetettünk az öldöklő 
háborúknak. De mihez kezdjünk ezek után? Kíséreljük meg legyőzni az öregedést? Próbáljuk 
meg kicselezni a halált? Tegyük az embert istenné? A világhírű jeruzsálemi egyetemi tanár, 
Yuval Noah Harari elgondolkodtatóan és világosan vázolja fel az emberiség lehetséges jövőit, és 
hogy miként válhat a Homo sapiens Homo deussá. 

David R. Hawkins: Elengedés 
A dr. Hawkins által részletezett elengedés egy olyan egyszerű és hatékony módszer, melynek 
segítségével felszámolhatjuk a szeretet, az öröm, a siker, az egészség, sőt még a megvilágosodás belső 
gátjait is. Bár gyakran nevezi az elengedést „technikának”, mégis inkább egy az emberi természetbe 
kódolt, gyakran öntudatlanul is megélt belső elmozdulásról van szó. Ha ezt egyszer tudatosan végig 
kísérjük olyan eszközzé alakíthatjuk, amelynek az élet bármely területén hasznát vehetjük. 

Hidvégi Áron Arnold: Edzés önerőből 
Igen, TE is saját magad edzője lehetsz! Az Edzés önerőből egy logikus, barátságos útmutató. Az 
alapoktól a gyakorlatokon át, a profi edzésterv összeállításáig minden kérdésre választ kapsz. 
Mikor, miből, mennyit, miért és hogyan? Válaszd ki a célod szerinti gyakorlatokat és eddz 
kondiparkban, edzőteremben vagy karanténban; súlyokkal, vagy saját testsúllyal. Megtanulsz 
önállóan edzeni, nem adod fel, és erős leszel. 

Lakatos Péter: Kortalanul! 
Köztudott tény, hogy az életkor szinte valamennyi krónikus betegség esetén kiemelt kockázati 
tényezőt jelent. Bár az idő kerekét visszaforgatni nem lehet, Lakatos Péter szerint igenis 
módunkban áll lelassítani. Sőt, nem csupán az élettartamunkat növelhetjük meg, de azt az időt is, 
amelyet makkegészségesen töltünk. A Kortalanul! lépésről lépésre mutatja be, hogyan javíthatsz 
az életminőségeden és a kilátásaidon. 

Lukács Józsefné: Mesés mozgás - tél 
A Mesés mozgás őszi kötete után itt a következő könyv, mely a téli mindennapos testnevelés anyagát 
öleli fel, mesekeretbe foglalva - hasonlóan az őszi Mesés mozgáshoz. Az itt bemutatott 
mozgásfejlesztés másképp történik, mint a hagyományos mindennapos testnevelés-foglalkozások 
során. Minden gyerek más, ezért nincs egyedüli módszer a velük való foglalkozásra. 
Fejlesztőpedagógusok és óvónők sok mindent kipróbáltak a saját csoportjukban a mozgásfejlesztés 
terén, de a gyakorlatban a mesés mozgás bizonyult a leghatékonyabbnak. 

Matthew McConaughey: Zöldlámpa 
„Ötven éve élem ezt az életet, negyvenkét éve próbálom kiókumlálni a rejtélyét. Lejegyzek 
sikereket és kudarcokat, örömöket és bánatokat, dolgokat, amik ámulattal töltenek el, és dolgokat, 
amiktől kirobban belőlem a nevetés. Hogyan legyek igazságos. Hogyan stresszeljek kevesebbet. 
Hogyan érezzem jól magam. Hogyan legyek jó ember. Ha az ember tudja, hogyan és mikor 
boldoguljon az élet kihívásaival – hogyan viszonyuljon relatívan az elkerülhetetlenhez –, akkor 
élvezheti a sikernek azt az állapotát, amit úgy nevezek, „elkapni a zöldlámpát”.” 



 
Palcsek Zsuzsanna: Hétvégi varrás 
Varrás könnyedén kezdőknek és haladóknak - saját magunk által megvarrható női és gyerek 
ruhák, kiegészítők, lakásdekoráció, játékok. Részletes leírások, fázisfotók. 

Popper Péter: Hogyan választunk magunknak sorsot? 
Popper Péter legendás előadásain egy gombostűt sem lehetett leejteni. Hatalmas 
műveltsége, karizmatikus előadásmódja, eredeti gondolkodása, fanyar, szarkasztikus 
humora felejthetetlenné tette ezeket az alkalmakat – nem csoda, hogy hosszú 

évtizedeken át zsúfolásig megtelt minden terem, ahol meg lehetett hallgatni a neves pszichológust. 
A könyvben helyet kaptak olyan, a Nyitott Akadémián tartott előadások, melyek terjedelmi okok 
miatt nem fértek bele a 2010-ben megjelent nagy sikerű Lélekrágcsálók című gyűjteményes kötetbe. 

Popper Péter: Lélekrágcsálók 
Ebben a válogatáskötetben Popper Péter legjobb előadásai közül gyűjtöttünk egy csokorba tízet, 
melyek megmutatják, milyen végtelenül színes egyéniség és bölcs, jó humorú tanító volt a nemrég 
elhunyt pszichológus. Az elgondolkodtató, szórakoztató fejezetek hétköznapi életünk egy-egy 
fontos témájára épülnek, ilyen például a félelem, a szorongás, a depresszió, az egyéni és kollektív 
hazugságok, a játszmák, a családi és párkapcsolati konfliktusok, krízisek. 

Pungor András: Az Egon 
Rónai Egon újságíró-riporter-műsorvezetőről szóló interjú-portrékötet, a műsorvezető életéről, 
emlékeiről szóló beszélgetésekkel, 1960–2020 közötti kordokumentumokkal, Rónai élete 
szereplőinek megszólalásaival, és néhány fontos, televíziós riportjával. 

Sal Endre: Mi, magyarok a századelőn 
Ki volt a magyar Rómeó és Júlia? Hogyan buktatta le egy fent felejtett álbajusz a bankrabló 
banditákat? Milyen szenzációs lélekvándorlás tartotta lázban a ’30-as években a magyarokat? Ki 
volt a mozi első áldozata? Miféle pofonokat osztogatott Czája József? Az Újságmúzeum és a Mi, 
magyarok szerzője, Sal Endre ezúttal a századelő Magyarországának izgalmas, elfeledett 
történeteit gyűjtötte csokorba, amelyek egyszerre egzotikusan távoliak és otthonosan ismerősek. 

Robin Sharma: Hajnali 5 óra Klub 
A csúcsvezetők legendás tanácsadója és a kiemelkedő siker szakértője több, mint húsz évvel 
ezelőtt mutatta be a hajnali öt órai felkelés módszerét. Ez a forradalmian újszerű reggeli 
tevékenység elősegítette, hogy a tanítványai a lehető leghatékonyabban dolgozzanak, 
megacélozzák az egészségüket és a zavarba ejtő, bonyolult dolgok korszakában is megőrizzék 
lelki békéjüket. A szerző nagy odaadással, négy éven át dolgozott új könyvén, amelyben feltárja 
az olvasó előtt a hajnali ébredéssel járó siker titkait. 

Simon Attila: Magyar idők a Felvidéken (1938-1945) 
A szerző saját kutatásaira és a fellelhető szakirodalomra támaszkodva nyújt betekintést a 
Felvidék történetének e különös időszakába, és bemutatja a társadalmat érintő viharos 
változásokat. Az élvezetes stílusban megírt tanulmányból megtudhatjuk milyen hatással volt a 
politika az átlagemberek mindennapjaira, és olyan érdekességekről is olvashatunk, hogy milyen 
akadályokat kellett leküzdeni a felvidéki focicsapatoknak, miután újra a magyar bajnokságban 
szerepelhettek és azt is, hogy milyen lett volna, ha kiszabadul a palackból a „felvidéki szellem”. 

Szondy Máté: Hogyan tudnék továbblépni? 
Egy-egy súlyos sérelem után az ember könnyen válhat múltjának foglyává, aki nem tudja élvezni 
a jelent, mert figyelmét a fájdalom, a veszteség, a méltánytalanság érzése és az intenzív 
bosszúvágy köti le. Hogyan tehetjük le azokat a terheket, amelyek cipelése nemhogy nincs 
hasznunkra már, de megakadályozza, hogy teljes, örömteli és értelmes életet éljünk? A népszerű 
pszichológus szerző a tőle megszokott tudományos igényességgel vezet be bennünket a 
megbocsátás lélektanába.  

Veszteségből nyereség, vereségből győzelem 
Nincs olyan ember, aki élete során legalább egyszer ne kerülne lelkileg a padlóra. 
Valamennyiünket érnek veszteségek, vereségek, kudarcok, ám mivel ezekben többnyire csak a 
szenvedést látjuk, az értelmet nem, pánikszerűen menekülünk előlük. De mi segíthet annak, aki 
éppen mélységesen gyöngének, tehetetlennek, kiszolgáltatottnak és szomorúnak érzi magát? Mi 
tesz képessé valakit arra, hogy súlyos csapások után is talpra álljon? Hogyan lehet a veszteséget 
nyereséggé, a vereséget győzelemmé alakítani? 



Szépirodalmi könyvek 

Sophie Benedict: Grace Kelly és a szerelem eleganciája 
A jómódú philadelphiai családból származó Grace Kelly a szülei elvárásai elől menekül New 
Yorkba. A tizenhét éves fiatal lány nem szeretne korán férjhez menni, ehelyett színészetet akar 
tanulni. A gyönyörű, törékeny, szőke ártatlanság Grace Kelly személyében ellenállhatatlanul 
vonzza a kamerát. A színésznő idővel komoly karakterszerepekben is kiemelkedőt alkot, szülei 
elégedettségét mégsem sikerül kivívnia, és a nagy szerelem is várat magára. Ám amikor találkozik 
Rainier monacói herceggel, az élete mesés fordulatot vesz… 

Borbély Szilárd: Nincstelenek 
Borbély Szilárd regénye 2013-ban jelent meg, azonnal a kortárs magyar irodalom alapművévé vált. 
A Szilárd-életműsorozata a Nincstelenek új kiadásával indul. „Borbély könyve nem arról szól, hogy 
milyen a falu, hanem arról: milyen (lehet) a gyermekkor; nem arról, hogyan él a falu, hanem arról: 
hogyan hat a (ez a) falu egy gyermekre; nem arról, hogy a falu és a szegénység kibírhatatlan, hanem 
arról: a falu és szegénység körében a gyermekkor kibírhatatlan.” Margócsy István  

Böjte Csaba füveskönyve 
Öt hét Böjte Csaba ferences szerzetessel. Több ezer kilométer utazás Erdélyben, útközben 
beszélgetések az életről, halálról, hitről, szolidaritásról és nagyon sok mindenről, ami a ma emberét 
foglalkoztatja. Így lett a kilométerekből belső utazás, és így született meg útközben Csaba testvér 
füveskönyve. Elmélkedések a ma emberéről, örök érvényű és friss gondolatok, mit kellene 
cselekednünk, hogy ez a világ jobb és élhetőbb legyen. 

Donatella di Pietrantonio: A visszaadott lány 
Egy kislány egy bőrönddel meg egy táskára való cipővel becsenget egy idegen lakásba. Amikor 
kinyílik az ajtó, húga, Adriana áll előtte kócosan, és résnyire szűkült szemmel fürkészi – még 
sosem találkoztak. Így kezdődik ez a magával ragadó, szívbe markoló történet: egy kiskamasszal, 
aki egyik napról a másikra elveszít mindent – a kényelmes otthont, a legjobb barátnőit, a szülők 
feltétel nélküli szeretetét. Pontosabban azokét, akiket egészen addig a szüleinek hitt. 

Dragomán György: Főzőskönyv 
A Főzőskönyv praktikus és roppant élvezetes társ a konyhában a reggelitől az ebéden át a 
vacsorákig, és közben mindenféle hasznos és haszontalan dolgot is megtanulhatunk a lezajló 
folyamatokról. A laktobacilusok és a vadélesztőtörzsek szimbiózisa éppúgy tárgya e könyvnek, 
mint a karamell változatai, a különleges konyhai eszközök leírása, vagy a szakértői, baráti és 
családi viták a „legjobb” megoldásokról, és persze az éhes tizenévesek is szóba kerülnek a sült 
krumpli, a rántott hús és a pizza hatékony elkészítésének módszereinél. 

Erdős Virág: Hátrahagyott versek 
A cím szerencsére csak bizarr fricska. Erdős Virág többéves költői programjának ért fordulópontjához. 
Az eddig már megjelent és kötetekből eddig kimaradt versek panorámája olyan egyedi módon tudósít 
napjaink Magyarországáról, hogy ideje „hátrahagyni” őket a ma olvasóinak és az utókornak. 

Jennie Fields: Sorshasadás 
Rosalind Porter sosem akart megfelelni a társadalmi elvárásoknak. Sem akkor, 
amikor atomfizikusként és egyetlen nőként elkezdett dolgozni a Manhattan-terven, sem akkor, 
amikor szenvedélyes viszonyba kezdett az egyik kollégájával, Thomas Weaverrel. Immár öt évvel 
azután, hogy mind a munkáját, mind a szerelmét elvesztette, még mindig gyötri a bűntudat az 
atombomba által okozott pusztítás miatt. Már épp rászánná magát egy jóval konvencionálisabb 
életre, amikor újra felbukkan a színen Weaver – és az FBI. 

Peter Gethers: Egy macska Párizsban 
Peter megrögzött magányos farkas és macskagyűlölő, amíg egyszer az akkori barátnőjétől 
ajándékba nem kap egy kis szürke kiscicát. A barátnő megy, a macska marad, sőt Norton, a cica és 
Peter elválaszthatatlanok lesznek. Norton, aki mellette kocog az utcán, külön széken ül az 
éttermekben, megkerülhetetlen társ lesz, és Peter többé nem magányos farkas. Kérdés, hogy miután 
megtanulja, hogy szeresse a macskáját, megtanulja-e azt is, hogy szeressen egy másik embert? 

Laurent Gounelle: A nap, amikor megtaláltam a boldogságot 
Jonathan, a főhős az exével dolgozik együtt, ami frusztrálja, ráadásul van egy közös lányuk is. 
Cégtársa felajánlja, hogy megvásárolja tőle az egész üzletet, mely elgondolkodtatja. Ekkor találkozik 
egy cigányasszonnyal, aki azt jósolja neki, hogy meg fog halni. A férfit megrázzák a hallottak, ezért 
azonnal elmenekül a helyszínről, bejelentkezik az orvosához. Jonathan képtelen folytatni régi életét 
abban a tudatban, hogy csak pár hónapja maradt hátra, ezért úgy dönt, hogy szabadságot vesz ki. 



 
Gyurkovics Tamás: Mengele bőröndje – Josef M. két halála 
A Mengele bőröndje – Josef M. két halála című regény két könyvből áll. Az első könyv Josef 
Mengele közel három évtizedig tartó, dél-amerikai bujdosásának történetét meséli el. A második 
könyv fikció – igaz, a valósághoz nagyon is közeli fikció: azt mutatja meg, mi történhetett volna, 
ha 1960-ban, Buenos Airesben a Moszad ügynökei nem Adolf Eichmannt, hanem Josef Mengelét 
fogják el, őt hurcolják Jeruzsálembe és állítják bíróság elé… 

Stacey Halls: Familiárisok 
Fleetwood Shuttleworth, a 17. század elején játszódó történet főhőse alig 17 éves, és negyedszer 
várandós. Ő Gawthorpe Hall úrnője, de eddig még nem sikerült gyermeket világra hoznia, pedig a 
férje, Richard már nagyon vágyik örökösre. Lesújtó hírrel szembesül: egy újabb terhességet már nem 
fog túlélni. Találkozik egy fiatal bábával, Alice Grayjel, aki megígéri, segít, és bebizonyítja, az orvos 
tévedett. Alice-t boszorkánysággal vádolják, és Fleetwood mindent kockára tesz, hogy megmentse. 

Harag Anita: Évszakhoz képest hűvösebb 
Harag Anita történetei ismerős helyzeteket mutatnak meg váratlan szempontokból. Valaki 
nyelvismeret nélkül próbál helytállni egy multicégnél, valaki a halott apja után próbál rendet rakni 
annak házában, valaki a demens nagyanyjával próbál szót érteni. A rokonok érthetetlenek, a 
kapcsolatok keserédesek. Harag Anita 1988-ban született Budapesten. 2018-ban Petri György-
díjat kapott. Ez az első kötete. 

Dinah Jefferies: A zafírözvegy 
1935, Ceylon. Louisa, a gazdag angol drágakőkereskedő lánya látszólag tökéletes házasságban él 
férjével, Elliottal egy hangulatos tengerparti kisvárosban. A boldogságukhoz már csak egy 
gyermek hiányzik, de úgy tűnik, ez a kívánságuk nem teljesülhet. Férje váratlan halála után Louisa 
lassan rádöbben, hogy az élete mindeddig hazugságokra épült. Hogy tovább léphessen, meg kell 
oldania a rejtélyeket, amelyeket Elliot örökül hagyott. 

Karl Ove Knausgård: Harcom 1. – Halál 
A kortárs világirodalom egyik legizgalmasabb és legeredetibb 
vállalkozása a norvég író, Karl Ove Knausgård hatkötetes regényfolyama, 
a Harcom. A Halál ennek a különleges önéletrajzi sorozatnak az első 
könyve. Knausgård negyvenévesen kezdte el lenyűgöző munkáját: 
megírni egy élet történetét egyszerűen és titokzatosan. A szerző saját 
gyermekkorát és apja életét írja meg annak halálán keresztül. Leszámol 

vele és elszámol magával, részletesen taglalva a gyarló apa és a tékozló fiú közötti konfliktusokat. 

Harcom 2. - Szerelem 
Hogyan lehet alkotni a családi boldogság mellett, amikor a mindennapokat a babakocsizások és a szülői 
értekezletek tagolják? Knausgard most is a problémák mélyére néz: mit jelenthet a férfiszerep napjainkban? 
Mi az erő, és mi a gyengédség? Miképpen viszonyul egymáshoz a szabadság és a boldogság? A Szerelem 
lapjain folytatódik Karl Ove Knausgard küzdelmekkel teli életének története. 

Harcom 3. - Játék 
Monumentális életrajzi sorozatának harmadik részében a gyerekkorába kalauzol Karl Ove Knausgard. Ezúttal 
nem a felnőtt szerző tekint vissza fiatalabb énjére, hanem a kisgyerek meséli el, hogyan bukdácsolta végig a 
gyerek- és kamaszlét fájdalmas, felejthetetlen és kikerülhetetlen állomásait, testieket és lelkieket egyaránt. A 
Játék megrázó krónikája annak, hogy milyen, ha egy családot nem a szeretet, hanem a félelem irányít. 

Ursula Kopp: Hasznos állatkák 
Az a kertészkedő, aki menedéket nyújt a hasznos állatkáknak vagy tudatosan telepíti be őket a 
kertjébe, segítők sokaságára tesz szert, akik szorgosan előkészítik a talajt, beporozzák a 
virágokat és természetes módon tizedelik a károsítókat. A gazdag képanyaggal illusztrált könyv 
számos rovart, kétéltűt és madarat mutat be, egyszerű építési útmutatókat tartalmaz az állatkák 
szállásának kialakításához, praktikus ötleteket ad az állatbarát kert kialakításához. 

Dan Lungu: A kislány, aki Istent játszott 
Az általános iskolás kislány a nagyszüleivel él egy romániai kisvárosban, miközben óvónő anyja 
Rómában cselédként dolgozik, hogy ezzel segítsen a család anyagi helyzetén. Az anya négy éven 
keresztül nem látja gyermekét, a kislány pedig elhagyatottságában kitalál egy magányos játékot: 
sivár, lakótelepi toronyház tetején Istent játszik. A vágyak és a brutális valóság feszültség végig 
kíséri a történetet a regény romániai és olaszországi helyszínein. 



Leila Meacham: Rózsák 
Kelet-Texas, 1916. A howbutkeri Houston Avenue-n lakik a várost alapító három család – a 
Toliverek, a Warwickok és a DuMont-ok –, akik már több nemzedék óta rózsák formájában rendezik 
nézeteltéréseiket: vörös rózsát adnak egymásnak, ha bocsánatot akarnak kérni valamiért, és fehér 
rózsával jelzik megbocsátásukat. Amikor a tizenhat éves Mary Toliver apja halála után megörökli a 
család gyapotültetvényét, Somersetet, még nem tudja, mekkora fájdalmakat kell még ezért kiállnia. 

Leila Meacham: Titánok 
1900-ban Texas lakói jobbára még lóháton közlekednek, legtöbbjük alig ismeri a telefont, ám a 
kőolajmezők feltárása hihetetlen gazdasági növekedést hoz magával, alapjaiban változtatja meg 
számos család életét. Samantha Gordon az egyik legnagyobb texasi állattenyésztő kiváltságos 
életet élő, imádatig szeretett lánya, Nathan Holloway egy békés természetű, jóképű fiatalember, 
aki éjt nappallá téve dolgozik a családi farmon. Ahogy a változások szele végigsöpör a vidéken, az 
ő életük is 180 fokos fordulatot vesz. 

Pataki Éva: Férfiképmás 
Az 1890-es évek elejének Budapestjén lázasan folyik a készülődés a magyarság ezeréves 
fennállásának megünneplésére. A millenniumi előkészületek forgatagában Pulszky Károly, a 
nemzetközi hírű, becsvágyó művészettörténész megkapja élete lehetőségét: a kormány mesés összeget 
bocsát a rendelkezésére, hogy az Országos Képtár igazgatójaként világszínvonalú 
műkincsgyűjteményt hozzon létre Magyarországon. Ám irigyei mindeközben csak az alkalmat lesik, 
hogy tönkre tehessék a túl gyorsan túl magasra jutott fiatalembert. 

Philip Roth: Düh 
Amerika, 1951, a koreai háború második éve. A szorgalmas, törvénytisztelő Marcus Messner az ohiói 
Winesburg vidéki, konzervatív főiskoláján kezdi meg másodéves tanulmányait. Szülővárosából, 
Newarkból menekül ide, mert apja már-már esztelenül félti a felnőtt élettől: az idősebb Messner 
valójában attól retteg, hogy egyetlen fia a koreai frontra kerül, vagyis a halálba. Winesburgben 
Marcus, aki igyekszik megtalálni a helyét egy másfajta amerikai világ szokásai és korlátai között, 
többször szembekerül a bigott dékánnal, és beleszeret a szépséges, de sérült lelkű Oliviába. 

Kaira Rouda: A legszebb nap 
Paul Stromnak tökéletes élete van: sikeres reklámigazgató csodaszép feleséggel, két egészséges 
fiúval és egy impozáns külvárosi házzal. A tökéletes férj mintapéldánya: jól kereső, védelmező és 
gondoskodó. Nem meglepő hát, hogy egy romantikus hétvégére indulnak kettesben feleségével, 
Miával. Ám amint Paul és Mia kihajtanak a városból, és a vidék felé veszik az irányt, szinte 
tapintani lehet a kettejük között kibontakozó feszültséget. Mennyire tökéletes a házasságuk, vagy 
egyáltalán létezik-e tökéletes házasság? 

Julius Schäfer: Drezdai szerelmek 
Eltűnt világba, a Német Demokratikus Köztársaság mindennapjaiba repíti vissza az olvasót ez a 
kötet. A pergő és olvasmányos történetekben boldogító és gyötrelmes, reménytelen és 
szenvedélyes szerelmek bonyolódnak – mindez egy magyar diák szemszögéből nézve. Előtűnik 
Drezda, a csodálatos város, ami nehezen fogad be, de később már nehezen ereszt el, amitől 
megválni nehéz, s ha mégis megteszi az ember, ezerszer megbánja. 

Szabó T. Anna: Szabadulógyakorlat 
Ez a szerelem és a halál könyve: Szabó T. Anna harmadik novelláskötetében testről és lélekről, 
sóvárgásról és rajongásról, örömről és hiányról beszél, az emberben lakó gyönyörű és iszonyú 
erőkről, arról, hogyan engedjük el vagy zabolázzuk meg a vágyainkat. A legjobban az érdekli, 
hogyan működik jól megkomponált életünk mélyén az ösztönvilág, hogy civilizálható-e a 
szenvedély, és lehet-e, érdemes-e másképpen szeretni, mint életre-halálra. 

J. D. Vance: Vidéki ballada az Amerikai Álomról 
J. D. Vance könyve hiteles beszámoló a fehér amerikai munkásosztály válságáról: az elmúlt 
negyven év során széthulló társadalmi csoport hanyatlásáról már sok helyen lehetett olvasni, de 
ilyen őszinte, személyes tapasztalaton alapuló íráshoz eddig nem lehetett szerencsénk. Vance 
nagyszülei elmenekültek az őket körülvevő nyomorból, felépítettek egy középosztálybeli életet, 
és unokájuk a Yale jogi karán végzett, bebizonyítva, hogy igenis feljebb lehet lépni a ranglétrán. 
A Vance család történetéből azonban kiderül, hogy ez csak a felszín. 

 

 



Walter Tevis: A vezércsel 
Beth Harmon csendes, morózus és első pillantásra jelentéktelen nyolcéves kislány, akit édesanyja 
halála után árvaházba küldenek. Legfőbb társasága egy másik árva, és a gyermekotthon gondnoka, 
aki sakkozni tanítja. A sakk szép lassan Beth életének értelmévé válik. Idővel a fiatal tehetség a 
nyugtatókhoz és az alkoholhoz nyúl, hogy elmenekülhessen a valóság elől. De a sakkpartik során 
kiélesednek az érzékei, tisztán gondolkodik, és úgy érzi, hogy talán visszanyerheti az irányítást. 

Alison Weir: Jane Seymour 
Tizenegy nappal Boleyn Anna halála után Jane Seymourt az esküvőjére öltöztetik. A királyhoz 
készül hozzámenni. Szem- és fültanúja volt, hogy az udvarnál a szerelmi játék milyen gyorsan 
válik veszélyessé, és tudja, hogy fiút kell szülnie, különben neki is vége. Az új királynénak tehát 
ki kell lépnie Katalin és Anna árnyékából. Eközben vajon előcsalhatja-e a kegyetlen király 
gyöngédebb oldalát? Jane Seymour, VIII. Henrik harmadik királynéjának története Alison Weir, 
az elismert történész lebilincselő regényének a főhőse. 

Simon Winchester: A professzor és az őrült 
Dr. James Murray, az Oxford English Dictionary szerkesztője többéves levelezést követően 1896-
ban úgy dönt, meglátogatja a szótár legtermékenyebb és legprecízebb önkéntesét, aki mintegy 
tízezer szócikkel járult hozzá a 19. század egyik legnagyobb intellektuális vállalkozásának 
elkészítéséhez. Az önkéntes, bizonyos William Chester Minor, a levelezési címe alapján a 
Broadmoor Elmegyógyintézet lakója. Murray érkezése után már épp hálálkodni kezdene az 
igazgatónak, amikor az közli vele, hogy nem ő, hanem az egyik ápolt küldte a számtalan levelet. 

 

Romantikus könyvek 
 
Borsa Brown: Elit 2. - A kezdet 
Gloria G. C. Latin-Amerikában nő föl, nyomor veszi körbe, és kilátástalanság. Az apja megtagadja, 
az anyja meghal, a bátyja pedig eladja. Gloria hiába próbál menekülni a sorsa elől, a származása 
nem csak lehetőségeket ad a kezébe, hanem halálos ítéletet is mond rá. Találkozása Jesus Herrerával 
megmenti az életét. Elhagyni kényszerül a hazáját, politikai menedékjogot kap, ezért az USA két 
elit katonát küld érte. Robert Cooper, az egyik katona, veszélyesen közel kerül a védett személyhez, 
de egy Delta Force-os nem hibázhat. 

Robyn Carr: Virgin River 
Álláshirdetés: Bábát és szakápolót keresünk Virgin Riverbe, egy 600 lelkes kisvárosba. Gyönyörű 
faházban ingyen szolgálati lakást biztosítunk. Amikor a frissen megözvegyült Melinda Monroe 
meglátja ezt a hirdetést, azonnal úgy dönt, hogy Virgin River isten háta mögötti hegyi városkája 
tökéletes lesz, hogy kigyógyuljon a szívfájdalomból, egyúttal új értelmet adhat imádott 
hivatásának is. De megérkezése után búcsút mondhat nagy reményeinek: a faház egy szemétdomb, 
az utak járhatatlanok és a helyi orvos hallani sem akar róla. 

Fábián Janka: A könyvárus lány 2. - Julie Könyvkuckója 
A könyvárus lány című regényben megismert Julcsi elvesztette szüleit az 1956-os forradalomban, 
nővére, Gitta pedig nyomtalanul eltűnt. Amerikában talál új otthonra, családra és igaz barátnőre, a 
lángvörös hajú, nyughatatlan, magyar származású Ágira. A két lány együtt éli meg a kamaszkor 
örömeit és bánatait. Ági újságíró lesz, Julcsi pedig valóra válthatja gyerekkori álmát: saját 
könyvesboltjában árulhatja a szívének oly kedves irodalmi műveket. Aztán az élet és a történelem 
úgy hozza, hogy útjuk egy időre elválik. 

Anne L. Green: Biztos menedék 2. - Törött szárnyakkal 
Erica és Jack sorsa elválaszthatatlanul egybefonódott. A közös titkuk és az egymás iránt érzett 
vágyódásuk lehetetlenné teszi a felejtést. Erica csodálatos világot fedez fel a börtönén túl, a 
szabadság, amit Jack mellett érez, megrészegíti, ugyanakkor halálra rémíti. Jack számára az élet 
azonban még tartogat meglepetéseket. Teljesen tanácstalanná válik, amikor kiderül, hogy a húga 
halálos beteg. Az izgalom és az érzelmek is a tetőfokára hágnak, amikor Jacknek választania kell 
a bosszú és szerettei élete között. 

Anstey Harris: Au revoir à Paris 
Grace álma egykor az volt, hogy világhírű hegedűművész legyen, ám egy trauma után nem mer többé 
közönség elé állni. Komolyzenei karrierje széthullása után egy angliai faluban él hangszerjavítóként, 
és arról álmodozik, hogy párizsi szerelmével, Daviddal családot alapít – amint a férfi végre maga 
mögött hagyja boldogtalan házasságát. Egy, a párizsi metróban történt baleset azonban a feje tetejére 
állítja az életüket, és Grace-nek szembe kell néznie törékeny álmai széthullásával. 



Joanne Harris: Az epertolvaj 
Húsz év telt el azóta, hogy a Csokoládé című regényben megismert bájos és életvidám Vianne 
Rocher és kislánya, Anouk letelepedett az apró francia faluban, Lansuenet-ben. Vianne azóta 
valódi otthonra lelt, Anouk pedig kirepült a családi fészekből, a csokoládébolt azonban a régi: 
Vianne és másodszülött lánya, Rosette ugyanúgy készítik a személyre szabott édességeket. Az 
álmos falucska élete váratlanul ismét felbolydul, amikor Narcisse, az öreg virágárus meghal és 
egy szamócában gazdag erdőt hagy Rosette-re. 

K. M. Holmes: Miénk a pillanat 
Helena Jones azért érkezik Los Angelesbe, hogy interjút készítsen barátnője, Camie nagy sikerű 
filmsorozatának szereplőivel. Arra azonban nem számít, hogy az élete hamarosan a feje tetejére 
áll. Az interjú helyszínén szembetalálkozik egy ismerős, igéző szempárral, melynek tulajdonosa 
Nathan volt, akivel élete legperzselőbb éjszakáját töltötte évekkel ezelőtt, majd a férfi szépen 
felszívódott. Vajon meddig lesz képes harcolni az érzelmeivel és ezzel a lélegzetelállító pasival? 
Ha csak hárítania kell, az menni fog – véli Helena. Vagy mégsem? 

Karády Anna: A füredi lány 
Almássy Anna, a XXI. századi jogászlány akaratán kívül az Úr 1763. esztendejében találja magát. 
Kénytelen beilleszkedni a közösségbe, míg rá nem jön, miként juthat egyszer haza. Hamar megérti, 
a szabályok itt pofonegyszerűek: a vérhatalom jogán a földesúr élet és halál ura. A lány számára úgy 
tűnik, mintha a sötét középkorba zuhant volna vissza: pestis, máglya, pellengér, éhínség… Ám a 
rémisztőnek tűnő világban is létezik az az időtlen érzés, amelyet úgy hívunk, hogy szerelem. 

Debbie Macomber: Végül hazatalálsz 
Cassie Carter szerető családban, a testvéreivel szoros kötelékben nőtt fel. A középiskola 
végeztével azonban gyökeresen megváltozott az élete: beleszeretett egy férfiba, és a szülei 
tiltakozása ellenére megszökött vele, összetörve ezzel az édesapja, az édesanyja és a testvérei 
szívét. Nagy árat fizetett azonban a meggondolatlanságáért: az élete földi pokollá változott, és 
csupán egyvalami jelentett reményt és vigaszt számára: az a kislány, akit a szíve alatt hordozott… 

Laura Madeleine: Egy francia titok íze 
1919, Anglia: A háború véget ért, de Emeline számára nem jött el a béke ideje. A lány nem találja a 
helyét, fogalma sincs a jövőjéről. Bánatában vonatra száll, és megszökik a családja elől. 1969, 
Franciaország: Egy fiatal ügyvédjelölt érkezik a kis faluba, hogy kinyomozzon néhány részletet egy 
régi ház eladásával kapcsolatban. Amikor megtalálja Emeline naplóját, rájön, igencsak szövevényes 
ügyről van szó. Hova tűnt a lány, ki lett belőle? És milyen titkokat rejt egy hajdani kisvendéglő? 

Beth O'Leary: Az ágybérlő 
Tiffynek egy olcsó albérletet kell találnia azonnal. Leon éjszakánként dolgozik, és meglehetősen 
pénzszűkében van. A barátaik azt gondolják, hogy elment a józan eszük, de ők úgy érzik, 
megtalálták a tökéletes megoldást: amíg Tiffy dolgozik, a férfié az egyágyas lakás, a fennmaradó 
időben viszont a nőé. A helyzetüket tovább bonyolítja egy megszállott expasi, így hamar rá kell 
jönniük, hogy ha jól akarják érezni magukat az otthonukban, akkor minden szabályt fel kell rúgniuk. 

Mary Jo Putney: Az amazon és a katona 
Will Masterson egy bárói cím és jókora vagyon örököseként kényelmes életet élhetne angliai 
otthonában, ő mégis katonának áll. Sok-sok évnyi borzalmas, Napóleon elleni háborúskodást 
követően úgy határoz, mielőtt hazatérne, még elvállal egy utolsó küldetést. Csakhogy amint eléri 
úti célját, a hegyek között megbúvó, aprócska királyságot, San Gabrielt, újra kell gondolnia a 
jövőre vonatkozó terveit. Nem mást sodor ugyanis a karjába a sors, mint álmai asszonyát… 

Francine Rivers: Híd a múltba 
Lena Scott az egyik leggyorsabban emelkedő hollywoodi filmcsillag, ám kevesen tudják róla, 
hogy a valódi neve Abra, és hatalmas árat fizetett azért, hogy végre valakinek érezze magát. 
Ezekiel Freeman tiszteletes és a fia, Joshua számára a lány mindig az a síró újszülött lesz, akit a 
Havenbe vezető híd pillérei alatt hagytak. Születése körülményei azonban olyan mély sebeket 
ejtenek az egzotikus szépséggé váló Abrán, hogy az első adandó alkalommal az „álmok városába” 

szökik. A naiv Abra hamar ráébred arra, hogy a sikerért önmagát is fel kell áldoznia… 

L. J. Shen: Szenzációs szerető 
Célian Laurent egy dúsgazdag, hírhedt manhattani nőcsábász, egy médiabirodalom örököse és az új 
főnököm. Minden rendben lett volna, ha nem töltöm vele azt a felejthetetlen éjszakát és nem nyúlom 
le a pénztárcáját. Akkor nem tudtam, hogy még lesz közünk egymáshoz. És most úgy bámul rám, 
mintha én lennék a mocsok az olasz cipője talpán. Van egy előnye annak, hogy én vagyok Judith 
„Jude” Humphry: nincs vesztenivalóm. Most azonban tudom, hogy ellenfelemre akadtam. Ő is tudja. 



Krimi és sci-fi könyvek 
 
Jessica Barry: Szabadesés 
Amikor a vőlegénye magángépe lezuhan a Sziklás-hegységben, a hatóságok azt feltételezik, hogy a 
rajta utazó Allison Carpenter is odaveszett. Maggie, Allison édesanyja azonban nem hajlandó elhinni, 
hogy a lánya meghalt. Hiszen egy anya ezt megérezné… Mialatt valójában Allison az elemekkel 
harcolva igyekszik visszajutni a civilizációba, az anyja élete is veszélybe kerül. Maggie ugyanis egyre 
több bizonyítékot talál arra, hogy a repülőgép-szerencsétlenség talán nem is baleset volt. 

Chris Carter: A keresztes gyilkos 
Los Angeles egyik elhagyatott házában egy kegyetlenül meggyilkolt fiatal nő holttestére 
bukkannak. A két fakaróhoz kötözött meztelen áldozat arcáról lenyúzták a bőrt – miközben még 
élt. Tarkójába különös kettős keresztet véstek – ez a keresztes gyilkosként ismertté vált 
pszichopata jele. Pedig ez lehetetlen, hiszen a keresztes gyilkost két éve elfogták és kivégezték. 
Talán az egyik követője tette? Robert Hunter nyomozó és zöldfülű társa egy minden képzeletet 

felülmúló rémálomban találja magát… 

Lee Child - Andrew Child: Az őrszem 
Jack Reacher leszáll a buszról egy jelentéktelen, álmos kisvárosban. A terve az, hogy iszik egy 
kávét, és azonnal tovább is áll. De semmi sem úgy alakul, ahogy eltervezte. A várost ugyanis 
megbénította egy kibertámadás, amelynek a középpontjában egy átlagos informatikus áll, aki 
jóval többet tud, mint azt gondolná… 

Arne Dahl: Valaki figyel 
A svédországi Västeråsban nyomtalanul eltűnik egy tizenöt éves lány, egy évvel később pedig 
újabb hasonló eset történik. Az ügyekben nyomozó Sam Berger felügyelő mindössze egy-egy 
parányi fém fogaskereket talál az áldozatok után, de biztos benne, hogy olyasvalaki hagyta ott 
őket, aki tudja, hogy ő érteni fogja a titokzatos nyomokat. Hamarosan egy harmadik tinilánynak 
is nyoma vész, és Sam igyekszik meggyőzni feletteseit, hogy sorozatgyilkossal van dolguk. 

Rita Falk: Szilváspite-összeesküvés 
Franz Eberhofer, a testestül-lelkestül bajor rendőr legújabb ügye egy varjúval kezdődik. 
Pontosabban egy lakkozott körmű női kisujjal, amelyet az előbb említett varjú pottyant le Franz 
barátja és egykori kollégája, Rudi Birkenberger új lakásának erkélyére. Nemsokára az ujjhoz 
tartozó holttest is előkerül, aztán még egy, és még egy… A három áldozat mindegyike fiatal ázsiai 
nő, s mindannyian München hatalmas népünnepélye, az Oktoberfest idején vesztették életüket. 

Jean Hanff Korelitz: Tudhattad volna 
Grace Reinhart Sachs olyan életet él, amilyet mindig is áhított. Minden idejét a férjének, az előkelő 
kórházban dolgozó gyermekonkológusnak, a fiuknak, Henrynek szenteli. Hamarosan megjelenik 
a könyve, a Tudhattad volna, amelyben ostorozza a nőket, amiért nem hallgatnak az ösztöneikre, 
és arra tanítja őket, higgyenek az első megérzésüknek, amikor megismernek egy férfit. Azonban 
néhány héttel a könyv megjelenése előtt óriási törés keletkezik az életében. 

Laura Lippman: Cleo 
Maddie Schwartz egyik napról a másikra kisétál közel húsz éves házasságából egy új, értelemmel 
és szenvedéllyel teli élet reményében. Nyomot akar hagyni: a segítségével találja meg a 
rendőrség egy meggyilkolt kislány holttestét. Nem sokkal ezután elhelyezkedik város egyik 
napilapjánál, és ismét az ő közreműködésével egy fiatal nő holttestére bukkannak. Cleo 
Sherwood egy fiatal, fekete nő, akiről senki nem tudja, hogy miért kellett meghalnia. Maddie 
elhatározza: mindent kiderít Cleo életéről és haláláról. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Gyermek- és ifjúsági könyvek 

Szakirodalmi könyvek 
 
Barrington Barber: 50 téma a kreatív rajzoláshoz 
A szerző 50 érdekes témát mutat be, embereket, állatokat és a lakásban fellelhető mindennapi 
használati tárgyakat melyek mindegyike kitűnő témaként szolgálhat az alkotni vágyóknak. A 
témák könnyedén követhetők, mert lépésekre vannak bontva. Mindenki megtalálhatja a számára 
legmegfelelőbb feladatot, mivel a könyv egyesíti a kezdőknek szóló jó tanácsokat a tapasztaltabb 
rajzolóknak szánt, nagyobb kihívást jelentő témákkal. Így nemcsak kikapcsolódást nyújt, de a 
fejlődést is biztosítja. 

Pompor Zoltán: Így mesélj, hogy olvasson 
Az olvasóvá nevelésnek világszerte számtalan jó gyakorlata van. A könyv nem törekszik a 
teljességre, megelégszik azzal, hogy 12 irányból közelítsen az olvasóvá nevelés lehetőségei felé. 
Igyekeztünk olyan könyvet összeállítani, ami nemcsak a megoldásokra fókuszál, hanem közérthető 
módon bemutatja az egyes jelenségek mögötti hátteret is segítve abban, hogy pontosabban 
megfogalmazzuk a céljainkat, és ehhez mérten válasszunk a kínált megoldási lehetőségekből. 

 
Tudós könyvek 

 
Rotraut Susanne Berner: Új Tavaszi böngésző 
Varázslatos tavaszi sétára invitál a megújult Tavaszi böngésző! A gyerekek a kiválasztott képek 
segítségével különböző témakörökhöz kapcsolódva, játékosan tanulhatják meg és építhetik be a 
szókincsükbe a hozzájuk tartozó szavakat. A tavaszi szókereső-szófejtő böngészőben az alábbi 
témakörökkel találkozhatnak: mindennapos tevékenységek, lakás, közlekedési eszközök, város, 
építkezés, kert, játékok, állatok. 

Chihiro Maruyama: Az égi várkastély titka 
Pierre és Carmen Lagúnavárosba érkeznek, hogy részt vegyenek a karneválon, és megtekintsék 
a világhírű Labirintustojást. Hamarosan rájönnek azonban, hogy nincs minden rendben a 
városban: egy titkos szervezet összeesküvést sző, hogy ellopja a legendás tojást, és azáltal 
mindent útvesztők átláthatatlan szövevényévé változtasson. Segítsetek nyomozóinknak 
odatalálni az Égi várkastélyba, mielőtt kifutnak az időből! 

Laura Overdeck: Mesés számok – számos mesék 
Manapság szinte mindenki úgy tartja, hogy a matematika száraz, unalmas. A gyerekek szeretik 
az esti mesét; mi lenne, ha megszeretnék az esti matekot is? Ebben a könyvben több mint 100 
mulatságos fejtörő található, amelyekben sok mindenről szó esik, a jalapeño paprika magjától és 
a tengeralattjáróktól kezdve a hullámvasúton át a flamingókig; ilyesmiről a matematikaórán 
nemigen hallhat az ember (és a gyerek)! És mindenki megtalálja a számára érdekeset, az Aprók, 
a Kicsik és a Nagyobbak is. 

Jenny Slater: Kis világjáró atlasz 
Gyere, fedezd fel a nagyvilágot ezzel az izgalmas atlasszal! A színes térképeken sok-sok 
fontos információt találsz. Tudod-e, hol a zászlók, állatok, növények, természeti csodák, híres 
épületek, nevezetességek helye? Egészítsd ki a térképeket a matricákkal! Ismerd meg az 
országok zászlóit, és helyezd el őket a térképek körül! Az útlevélben érdekességeket és 
térképolvasási feladatokat találsz. Keresd meg a földrészekhez tartozó matricákat! 
 

Mesekönyvek 
 

Katherine Applegate: Kívánságfa 
Helló! Egy öreg északi vörös tölgy vagyok, de a barátaim csak Vörösnek hívnak. Odvaimban kis 
baglyok nevelkednek, gyökereim között mosómedvék rejtőznek, menedéket biztosítok az izgága 
oposszumok számára, és hűvös árnyékot kínálok a forró nyári napokon. És még egy fontos dolog: 
a környéken élő emberek minden évben, május elsején eljönnek, hogy az ágaimra kötözzék a 
kívánságaikat. Soha nem beszélek emberekkel. Ez egy szabály. De most kivételt fogok tenni, és 
elmesélek neked egy történetet a barátságról és a szeretet erejéről. 



Jakob Grimm - Wilhelm Grimm: Az oroszlán és a béka 
E mesék egy része más gyűjteményekből, néhányuk a Grimm testvérektől, de többé-kevésbé eltérő 
változatban ismert, néhány közülük pedig teljes újdonságot jelent. Így, együtt az ismeretlen 50 
olyan árnyalatát testesítik meg, amely feltétlenül fölfedezésre érdemes, és az ismert változatokkal 
való párbeszédre ösztönözhet. 

Grimm testvérek összegyűjtött meséi 
Benedek Elek a nagy Mesemondó nem csak lefordította, hanem a magyar 

hagyomány szerint átdolgozta a Grimm testvérek meséit. Meséi között feleleveníthetjük 
gyermekkorunk legszebb történeteit: A békakirályfi, A törpék, A hét holló, A muzsikus, 
Hófehérke, Boriska és Gyurika, A tizenkét testvér. A kötet az 1904-es kiadás alapján készült. 

365 mese lányoknak 
Most újabb mesékkel! Ebben a gyűjteményben az év minden napjára találsz egy-egy fantasztikus 
mesét. Kalandozz Meridával a Skót-felföldön, repülj a Varázsszőnyeggel Jázmin társaságában, 
keresd az igazságot Aranyhajjal, és olvass a Csipkerózsika, a Hófehérke és a hét törpe, a Mulan 
és megannyi más film szereplőiről! 

Horváth Margit: Mesevár mese 
Egyszer volt, hol nem volt, a Kishegyen túl, a homokdűnés Ürgemezőn, vagy talán épp 

a Mesevárban? Bizony, a Mesevár-lakók története bújt meg ebben a kötetben, amelyet a kezedben 
tartasz. Ha elolvasod, megtudhatod, hogyan kapta Sün Virág az apró lábú konyhatündér elnevezést. 
Hasznos tanácsokat szerezhetsz Almától az illedelmes viselkedésre vonatkozóan vagy épp a 
tisztálkodásról. A képzeleted és a könyv csodás grafikái elrepítenek a nyírfaligettel ölelt Mesevárba. 

Shona Innes: Az élet olyan, mint a szél 
Nehéz élethelyzetekkel nemcsak a felnőttek, hanem a gyerekek is küzdenek nap mint nap. És 
bár a problémák hétköznapiak, a megoldások hogyanja már korántsem olyan egyszerű. 
SHONA INNES, ausztrál klinikai és törvényszéki pszichológus maga is hosszú évek óta segít 
bajba jutott gyerekeknek, hogy feldolgozhassák traumáikat. VARRÓ DÁNIEL verselése pedig 
mesterien könnyed és humoros. 

Kertész Erzsi: A feltaláló oroszlánja 
Ismeritek Fecót, a kis feltalálót? Még csak óvodás, de máris nagyon szeret szerelni és 
mindenfélét építeni. Az oviban majdnem minden nagyon jó, de azért a délutáni alvást még Fecó 
sem kedveli. Vajon fel lehet-e találni olyasmit, ami segít az alvásban? Persze attól függ, kinek… 

Cheryl Klein: Szép álmokat, Viharkocsik! 
Csak nem egy villámot láttál? Vagy talán a mennydörgés hangjára figyeltél fel? Ne 
aggódj, hiszen csak a Viharkocsik szorgos csapata érkezett meg hozzád! Miközben Buldózer 
egymásra tornyozza a felhőket, és Vizeskocsi elhozza a várva várt esőt, a barátságos Viharkocsik 
szüntelenül azon dolgoznak, hogy a hatalmas zivatar minél hamarabb elvonuljon és az ég újra kék 
legyen. Ez a villámként csattanó, szórakoztató és vidám esti mese magával ragad mindenkit, 
legyen viharos vagy napsütéses az idő. 

Marc-Uwe Kling: Tavaszapó 
Nem kis gondok gyötrik a Télapó egyetlen csemetéjét: ki nem állhatja a telet, a szánkózást s a tea 
ízét. A kisfiú sokkal szórakoztatóbbnak találja a tavaszt, a nyuszikat és a hímes tojásokat! 
Ráadásul legszívesebben Tavaszapó szeretne lenni, mikor felnő. Az apukája hallani sem akar 
erről… Télapónak lenni elvégre családi hagyomány. 

Jean De La Fontaine: A felfuvalkodott béka 
La Fontaine híres, tanulságos meséje ezúttal leporello formában kerül kiadásra. A 
színes, szép rajzok élvezetessé teszik a lapok forgatását a legkisebbek számára. 

Litvai Nelli: Rubin lovag és Könnykirály 
Ebben a meseregényben egy édesanya meséli el esténként a történet egy-
egy részét három gyerekének, akik néha beleszólnak, átalakítják, 

megváltoztatják a mese szövevényét, visszafordítják a tragikusabb pillanatokat, szereplőket és 
váratlan, a mesélő számára is ismeretlen eseményeket javasolnak a mese további menetéhez. 
Maga a mese arról szól, hogy a bánatába belefeledkezett király, hogyan veszíti el, majd szerzi 
vissza négy gyermekét. 
 
 
 



4 éves lettem! - Kedvenc meséink a Pagony szerzőitől 
Négyévesen kinyílik a világ, a fantáziának semmi nem szabhat határt! Egy dolog biztos: amikor az 
ember négyéves, szereti a már kicsit hosszabb meséket, magára ismer a hétköznapi kalandokban, és 
szívesen bújik képzelt mesehős bőrébe. A nagy sikerű Hároméves lettem! antológia után a Pagony 
legkedvesebb mesehőseinek történetei folytatódnak: Cipelő cicák, Kuflik, Panka és Csiribí, Imbusz 
mester és még sok más Pagony-hős meséit gyűjtöttük egybe. 

Nina Nordal Rønne: Szürke 
Szürke köveket gyűjt a tengerparton, és büszkén mutatja kincseit a többi gyereknek. De Piros és Kék 
unalmasnak tartja, és tudomást sem vesz róla, Sárga pedig nevetve kikapja kezéből, és elszalad. 
Bárcsak én is olyan lennék, mint ők! – gondolja szomorúan Szürke. Szerencsére Zöld, Lila, Barna és 
Narancs segítenek megtalálni az elvett kincseit, és nemcsak a köveket, de a barátságot is megtalálják. 

Sophie Schoenwald: Álmodik az állatkert 
Az állatkertre leszáll az este, itt az ideje, hogy mindenki lefeküdjön. Menta Márton, a sündisznó 
is kényelmesen bevackolja magát az ágyába. De ekkor valami különös zajt hall. Mi lehet az? 
Ásítozva kibotorkál a szobából – és hirtelen rengeteg munka szakad a nyakába. Kimenti az 
alvajáró elefántot a fókák medencéjéből, álomitalt kever a kis medvebocsnak, és 
szentjánosbogarakat fog a rémülettől reszkető denevérlánynak. Végre ő is lefeküdhet. De addigra 
felkel a nap, és doktor Száy Lehelben, az állatkert igazgatójában buzog a tettvágy… 

Geronimo Stilton: A madridi tolvaj 
„A Prado Múzeumból elloptak egy felbecsülhetetlen értékű festményt. A bűntény napján jómagam is 
épp a spanyol fővárosban tartózkodtam. Bár rettentő ijedős pacák, akarom mondani, pocok vagyok, 
Cincogó barátommal, Trappyval és Benjaminnal a tolvaj nyomába eredtünk. Őrületes hajsza volt!” 

Takács Viktória: Pünkösdi mese 
Madárfüttyös hajnalra ébredt a falu. Peti korán kelt, hogy pünkösdi virágokra cserélje egy kislány 
koszorúját. Hazafelé találkozott a szomszédban vendégeskedő Fannikával – s utána számos 
izgalomban lett része a gyerekeknek. A meséből megismerhetjük az egyik legszebb tavaszi 
ünnepünk, a pünkösd szokásait. Megtudhatjuk, mi az a cucorkázás, ki is az a pünkösdi király és 
királyné, vagy mit jelent a törökbasázás. 

Tóth Anna: Húsvéti mese 
A nyuszicsalád tojásait el akarja lopni a ravasz róka. De mivel nem találja őket, így a 
festőecsetüket veszi el. Az ötletes kis nyuszik ezt a problémát is gyorsan megoldják. 
Tóth Anna ritmusosan rímelő versével készült 8 oldalas leporelló. 

Vadadi Adrienn: Öten a Kőhegyen 
Három gyerek és két kutya baktat a lassan az erdőbe. Vajon, hogy kerülnek a gyerekek egyedül a 
Kőhegyre, és mi a céljuk? Mi lehet az a Fontos Dolog, amit keresnek, amit végre akarnak hajtani? 
Miért nem szóltak róla a szüleiknek? Bozó, Julka és Zsiga segíteni akarnak egy barátjuknak, de 
nem szeretnék, ha a felnőttek beleszólnának a dolgukba. Igyekeznek megoldani a helyzetet, de úgy 
tűnik, hogy minden ellenük dolgozik. Nem marad más, mint a híres kutyaorr és kutyahűség! 

Történetek fiúkról-lányokról 

Deme László: Orsi és a tankok 
A kisiskolások élete már 1956-ban sem volt könnyű, és Orsi ezt pontosan tudja. Pedig Orsi és az 
osztálytársai igyekeznek jól viselkedni, de ez elég nehéz, ha az anyukája azt sem árulja el neki, 
hogy miért nem borotválhatja meg a barátnője plüssmaciját, az apukája pedig miért pusmog 
idegen bácsikkal a parkban. A sok furcsaság között már meg sem lepődik, hogy októberben lövik 
fel a tűzijátékot, amiről kiderül, hogy nem is tűzijáték, hanem a forradalmi harcok fényei. 

Kertész Erzsi: Göröngyös Úti Iskola 3. - Ne parázz! 
A Göröngyös Úti Iskola éppen olyan, mint bármelyik másik iskola. Itt is mindig történik valami. 
Saci mindig kedves, rendes és szorgalmas. Igaz, a matekot mostanában egyre kevésbé érti, és 
amikor becsúszik egy kettes, el is titkolja. Sőt, akkor sem szól semmit, amikor észreveszi, hogy 
az egyik osztálytársnője rosszban sántikál. Mindennek tetejébe ott van még a karácsonyi fellépés 

is. A család már nagyon várja, hogy énekelni lássák őt a színpadon. 

Jeff Kinney: Egy ropi naplója 15. - Mély víz 
Greg Heffley és a családja, kempingezéssel töltik a nyarat, és életük kalandját tervezve nekivágnak a 
nagyvilágnak. Az út azonban váratlan fordulatot vesz, és Heffley-ék egy lakókocsiparkban kötnek ki, 
ami nem egy kimondott Kánaán. Amikor gyülekezni kezdenek a viharfellegek, és összecsapnak fejük 
felett a hullámok. Érzik: a sors most aztán igazán a mély vízbe dobta őket. 



Barry Marshall - Bernard Caleo: Hogyan lehetsz Nobel-díjas? 
Mary legfőbb vágya, hogy Nobel-díjas legyen. Imád otthon tudományos kísérleteket végezni. De 
vajon mi kell ahhoz, hogy valódi tudós váljon belőle, és elnyerje a legnagyobb kitüntetést? Mary egy 
nap a Nobel-díjasok titkos találkozójának véletlen tanúja lesz. Megesküszik rá, hogy megőrzi a 
titkukat, ha cserébe Barry Marshall professzor magával viszi egy világkörüli időutazásra, melynek 
során megismerheti a legizgalmasabb és legfontosabb tudományos felfedezések mögött rejlő titkokat. 

Kalandos könyvek 

Fabian Lenk: Michelangelo és a halál színe 
Julian, Kim és Leon bűnözők nyomát kutatja a múltban. Ám az időutazások nem veszélytelenek… 
Az ifjú időutazókat ezúttal a reneszánsz Rómába repíti az idő-tér, a Tempusz, ahol tanúi lehetnek 
annak, hogyan festi Michelangelo a Sixtus-kápolna mennyezetének híressé lett freskóit. Csakhogy 
a munka nem halad zavartalanul – valaki, úgy tűnik, a világhíres művész életére tör. Ki lehet az? A 
bosszús megrendelő? Egy féltékeny vetélytárs? 

Fabian Lenk: Montezuma és az istenek haragja 
Tenocstitlan, az Azték Birodalom fővárosa 1510-ben. Mindenki a király, II. Montezuma esküvőjére 
készül, azonban valami megzavarja az ünnepi hangulatot: Az aranyszív, az uralkodók hatalmának 
jelképe eltűnik. Az istenek elhagyták az aztékokat, vagy valaki ármánykodik Montezuma ellen? Az 
idődetektívek arra gyanakszanak, hogy a főpap keze van a dologban, és mivel egyre több 
szerencsétlenség történik a városban, nyomozni kezdenek. 

Philippe Nessmann: Irány a Mars! 
Milyen űrhajós lenne belőled? Vedd föld a szkafandert, szállj be az űrhajóba, és irány a Mars! 
Ismerd meg az űrhajózás csínját-bínját, és landolj a vörös bolygón! Vajon ismered annyira a 
természettudományokat, hogy extrém körülmények között is boldogulj? Éld túl és vidd sikerre a 
Mars-expedíciót! A döntés minden fejezet végén a TE KEZEDBEN van. Játékos felfedezőkönyv 
merész kalandoroknak. 
 

Tinikönyvek 

Sarah J. Maas: Throne of Glass – Üvegtrón 
Celaena gyönyörű és halálos. A sors nagy dolgokat tartogat az ifjú nő számára. Távolvég sötét, 
nyomorúsággal teli sóbányáinak mélyén robotol a rabszolgák között. A kegyetlen börtönbe egy 
napon különös látogató érkezik. Az ifjú és jóképű Westfall kapitány meglepő ajánlatot tesz a 
rettegett orgyilkosnak. Szabad lehet, ha előtte végrehajt egy vakmerő és nehéz feladatot. Az 
ország koronahercege bajnokot akar küldeni az apja halálos versenyére. Ha győz, Celaena 
visszanyeri a szabadságát. 

Marie Pavlenko: Én vagyok a napod 
Déborah úgy kezdi az érettségi évét, hogy egy pár cipője sincs, Isidore-nak, az utcáról felszedett 
kutyának köszönhetően, aki lázas szenvedéllyel rágja szét mindegyiket. De nem ez a legnagyobb 
baj. Az a legnagyobb baj, hogy az édesanyja dühödt tempóban vagdossa szét a színes magazinokat, 
az apja pedig egy hosszú, göndör hajú ismeretlen nővel enyeleg. Az érettségi pedig ott lebeg a 
láthatáron, és Déborah-nak sok segítségre, barátokra, bátorságra és humorra van szüksége ahhoz, 
hogy átvilágíthasson a tornyosuló felhőkön, mint a nap. 

Matthew Quick: All together now – A remény turnébusza 
A 17 éves Amber Appleton egy iskolabuszban lakik anyának alkalmatlan anyjával, mégis 
javíthatatlan optimista, aki rendszeres látogatója egy idősek otthonának, zene segítségével tanít 
angolra koreai nőket, és összebarátkozik egy magának való vietnámi veteránnal és annak 
kutyájával, de aztán olyan csapás éri, amit nem tud feldolgozni. Mély depresszióba süllyed. 
Matthew Quick, a Napos oldal írója új regényében egy töretlenül pozitív lány elméjébe vezet be 
minket, ahol jól megfér a humor a sorscsapásokkal és a kisszerűség a nagyvonalúsággal. 

Rácz-Stefán Tibor: Éld át a pillanatot! 
Panka mindig is tudta, hogy csak saját magára számíthat. A tizenhét éves lány nevelőszülőknél él, 
emellett egy kiadónál dolgozik gyakornokként. Egyetlen szabály szerint éli az életét: senkit sem 
enged igazán közel magához, mert túl sokszor törték már össze a szívét. Bastien hiába híres író, az 
ő élete is csak kívülről tökéletes. A tizenkilenc éves, francia srác kétségbeesését és a haragját 
másokon vezeti le, a budapesti dedikálásán viszont emberére akad: Panka az egyetlen, aki felveszi 
vele szemben a kesztyűt. A szerelmüket már csak egy karácsonyi csoda válthatja valóra?  


